ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Сельское поселение
село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
«11» сентября  2023

№   136

Администрации муниципального образовании «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в  целях повышения уровня благоустройства муниципального образования  «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», создания комфортной и современной городской среды на территории муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» », в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» от 06.11.2015 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Село Енотаевка», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2024 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» от 31.10.2017 №181 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»  https://mo.astrobl.ru/seloenotaevka/, обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», расположенном по адресу: Астраханская область, Енотаевский район, с. Енотаевка, ул. Ленина 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава
муниципального образования
«Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского

муниципального района Астраханской области»

В.В Котлов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Сельское поселение село Енотаевка
 Енотаевского муниципального района

Астраханской области»

От11.09.2023 №136
Приложение №1
                                                         Изменения
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» от 31.10.2017 №181  (далее – Программа), в части
В приложении  №4  Адресный перечень на 2024год.(Благоустройство парка по ул.Скворцова-Степанова в с.Енотаевка Енотаевского района Астраханской области IIIэтап).
Адресный перечень

	Общественная территория
	Год проведения мероприятий
	Мероприятия по благоустройству

	Благоустройство центральной площади им.Ленина, благоустройство ул.Чернышевского, благоустройство ул.Чернышевского/ул.Мусаева, благоустройство парка «Слава» в с.Енотаевка
	2018
	Сценический комплекс, установка спортивной, тренажерной площадки,
игровой  площадки, фонарей, скамеек, урн, укладка тротуарной плитки,
устройство беговой дорожки, навес, устройство бетонной площадки, озеленение, беседка,
арка

	Благоустройство центральной площади им.Ленина, в с.Енотаевка
	2019

	Участок «Доски почета»,укладка тротуарной плитки, укладка асфальтного покрытия
 обновление стелы доски почета, установка скамеек, урн, объектов освещения,
освещение всей территории площади, озеленение.

	Благоустройство танцевальной площадки прилегающей к парку «Слава», Благоустройство парка «Мечта» в с.Енотаевка
	2019
	Реконструкция  существующей танцевальной площадки, установка скамьи,
освещение, укладка тротуарной плитки

	Благоустройство ул.Татищева в с.Енотаевка
	2020
	Укладка тротуарных дорожек, благоустройство площадки , установка освещение,
установка парковых скамеек, урн, установка бюста, озеленение

	Благоустройство ул. Мусаева, Благоустройство парка ул.Куйбышева в с.Енотаевка
	2021
	Укладка тротуарных дорожек, благоустройство площадки , установка освещение

	Благоустройство парка по ул. Скворцова Степанова в с.Енотаевка 1этап
	2022
	Укладка тротуарных дорожек, плиток, ограждение, асфальтирование

	Благоустройство парка по ул.Скворцова-Степанова в с.Енотаевка 2 этап
	2023
	Асфальтирование дорожек, установка парковых скамеек, урн, объектов освещения,
Установка водоснабжения

	Благоустройство парка Скворцова-Степанова в с.Енотаевка 3 этап
	2024
	Озеленение, установка игровых площадок, зоны воркаута, зоны отдыха, резиновое покрытие

О  внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Село Енотаевка» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Село Енотаевка» от 31.10.2017 №181 .